

شعر



ملاحمد فضولی

غزل شماره ۳۱۴

نه دلبر کیم مدام عاشقه عرض جمال اتمز؟
 قالیبر ناقص، بولوب فیض نظر کسب کمال اتمز
 دگیل جذب انتمه‌ین عشاقی، معشوق اولماغا قابل
 نه حاصل حسن صورت‌دن کی، جذب اهل حال اتمز؟
 گرک رخساره‌ی معشوق، مخفی غیر عارف‌دن
 کی عارف اولمایان، ادراک صنع ذوالجلال اتمز
 هوای وصل‌دیر کیم خوبلر وصلینه طالب‌دیر
 وگرنه عشق کامل فرقی هیجران و وصل اتمز
 اولان نقد حیاتین عاشقین معشوقه صرف‌ایبر
 بو ظلمو آه اگر معشوقونما عاشق حلال اتمز
 مجاز اهلینه خوب‌لار جلوه‌ی ناز انیله‌سین‌لر کیم
 نوزون اهل حقیقت مبتلای خطونخال اتمز
 فضولی عالم صورت‌ده سرگردان گزر زاهد
 زهی شاقیل بو سئوداتین سرتانجمن خیال اتمز

کوتاه

هانیه رستمیان در قهرمانی آسیا نقره گرفت



دختر تیرانداز ایران در ماده تیانجه ۲۵ متر قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مدال نقره را کسب کرد. به گزارش ایسنا، در پنجمین روز مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا در چانگ‌وون کره‌جنوبی، فینال تیانجه ۲۵ متر زنان برگزار شد و نماینده ایران به مدال نقره رسید. هانیه رستمیان که به عنوان نقره هفتم از دور مقدماتی صعود کرده بود، در فینال به مدال نقره دست یافت و اولین مدال تیم ایران را در این مسابقات گرفت. رستمیان پیش از این سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ را کسب کرده بود. روئی لیو و نان زایو از چین در جایگاه اول و سوم ایستادند. مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا تا ۱۰ آبان ماه در چانگ‌وون کره جنوبی ادامه دارد.

مدال برنز دختر رکابزن ایران در قهرمانی آسیا

دختر رکابزن ایران در رده جوانان مسابقات کوهستان قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مدال برنز گرفت. به گزارش ایسنا، مسابقات دوچرخه سواری کوهستان قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ به میزبانی هند در حال برگزاری است. در دومین روز مسابقات رقابت کراس کانتری جوانان برگزار شد و نماینده ایران به مدال رسید. فاطمه عباسی توانست مدال برنز را کسب کند. او بعد از فرانک پرتوآذر دومین دختری است که در بخش انفرادی به مدال قهرمانی آسیا می‌رسد.

لیگ برتر فوتسال بانوان

برتری پرگل شاهین نطنز در روز شکست سایپا

تیم فوتسال بانوان شاهین نطنز در هفته اول لیگ برتر با نتیجه پرگل حریفش را شکست داد. به گزارش فارس، هفته اول لیگ برتر فوتسال بانوان امروز با ۴ دیدار پیگیری شد که در دربی جنوبی‌ها شرکت ملی حفاری پذیرای پالایش نفت آبادان بود. این بازی حساس در نهایت با برتری بی‌برتری یک بر صفر شرکت ملی حفاری به پایان رسید. در دیگر دیدار سایپا در تهران میزبان مس رفسنجان بود که یک بر صفر شکست خورد. شاهین نطنز هم با نتیجه پرگل میهمانش صنایع نوا آمل را مغلوب کرد. نتایج کامل به شرح زیر است:

ملی حفاری اهواز یک- پالایش نفت آبادان صفر
 سایپا تهران صفر- مس رفسنجان یک
 شاهین نطنز ۸- صنایع نوا آمل صفر
 مهرعظام تهران ۳- رایزکو صفادشت ۵

لیگ برتر والیبال بانوان

شکست پیکان در هفته اول

تیم والیبال بانوان پیکان در هفته اول لیگ برتر شکست خورد. به گزارش فارس، در آخرین دیدار هفته اول لیگ برتر والیبال بانوان پیکان تهران ۳ بر صفر مغلوب فولاد مبارکه سپاهان شد. در هفته اول لیگ برتر ۳ دیدار برگزار شد که فولاد مبارکه اصفهان با امتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۱۲ پیکان را از پیش رو برداشت. در دیگر دیدارها مهران تهران ۳ بر صفر مس رفسنجان را مغلوب کرد و ذوب‌آهن ۳ بر ۲ مقابل هوران یزد مغلوب شد. در هفته اول سایپا استراحت داشت.

کاروان ورزشی جمهوری اسلامی ایران در بازی‌های پارآسیایی هانگژو با کسب ۱۳۱ مدال رنگارنگ شامل ۴۴ طلا، ۴۶ نقره و ۴۱ برنز برای اولین بار در جایگاه دوم بازی‌های پارآسیایی قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، پس از پایان رسمی چهارمین دوره بازی‌های پارآسیایی هانگژو، کاروان جمهوری اسلامی ایران که با نام "فرزندان ایران" در این رویداد شرکت کرده بود، با کسب ۱۳۱ نشان رنگارنگ (۴۶ طلا، ۴۴ نقره و ۴۱ برنز) پس از کشور چین، میزبان این بازی‌ها در جایگاه دوم جدول رنکینگ نهایی قرار گرفت. چین میزبان با ۵۲۱ مدال (۲۱۴ طلا، ۱۶۷ نقره و ۱۴۰ برنز) در جایگاه اول قرار گرفت و ژاپن نیز پس از ایران با ۱۵۰ مدال (۴۲ طلا، ۴۹ نقره و ۵۹ برنز) سوم شد. کره‌جنوبی، هند، اندونزی، تایلند، ازبکستان، فیلیپین و هنگ‌کنگ نیز به ترتیب در جایگاه چهارم تا دهم جدول رنکینگ این دوره از بازی‌ها قرار گرفتند. در این بازی‌ها ۳ هزار ورزشکار از ۴۳ کشور آسیایی حضور داشتند و ۲۸ کشور موفق به کسب مدال شدند که در مجموع ۵۰۲ طلا، ۴۹۹ نقره و ۵۷۲ برنز توزیع شد.

ایران با ۲۱۰ ورزشکار در ۱۶ رشته ورزشی مردان و ۱۱ رشته ورزشی بانوان در این رویداد مهم آسیایی شرکت کرده بود که سهم

ورزشکاران مرد در مدال‌آوری برای کاروان ایران ۸۹ مدال و سهم بانوان نیز ۴۰ مدال بود و ۲ مدال نیز در بخش میکس بدست



آمد. فاطمه بیات با ۱۳ سال سن در رشته شطرنج توان‌یابان و اسدالله عظیمی با ۶۴ سال سن در رشته پارادومیدانی، جوان‌ترین و مسن‌ترین ورزشکاران کاروان "فرزندان ایران" بودند. در این دوره از بازی‌ها ایران برای نخستین مرتبه در رشته پاراونه‌برداری بانوان و نیز شطرنج توان‌یابان نماینده داشت و به صورت عمومی رشته‌های پاراکانو و پاراکواندو نیز اولین حضور خود در بازی‌های پارآسیایی را تجربه می‌کرد که در هر دو رشته کاروان ایران نماینده

سهم ۳۰ درصدی بانوان از تاریخ‌سازی فرزندان ایران در چین

افتاد، توجه برگزار کنندگان و رسانه‌ها را به خود جلب کرد و مراسم اهدای مدال نقره این ملی‌پوش با همراهی کودک سه ماهه‌اش، از دیدنی‌ترین و جذاب‌ترین صحنه‌های این بازی‌ها بود. همچنین حضور زهرا نعمتی، کماندار پرآوازه ایرانی که به تازگی در بازی‌های آسیایی نیز حضور یافته بود و همین‌طور کسب دو نشان طلا و یک نقره از موارد مورد توجه رسانه‌ها بود.

کاروان جمهوری اسلامی ایران در بازی‌های پارآسیایی هانگژو با شعار ایمان، ایران، افتخار، با نام فرزندان ایران و به سرپرستی نماینده آوا الدانی فرزند گرانقدر شهید حمیدرضا الدانی که به شهید غیرت نیز معروف است و نیز سرپرستی کمال جوانمرد در این دوره از بازی‌ها که از ۳۰ مهر تا ۶ آبان ماه برگزار شد حضور در مجموع چهار دوره حضور خود در بازی‌های پارآسیایی موفق به کسب دو عنوان چهارمی در بازی‌های پارآسیایی گوانگجو ۲۰۱۰ با (۲۷ طلا، ۲۴ نقره، ۲۹ برنز) و بازی‌های پارآسیایی اینچون ۲۰۱۴ (۳۷ طلا، ۵۲ نقره و ۳۱ برنز) شد. در سومین دوره این بازی‌ها که به میزبانی جاکارتا در سال ۲۰۱۸ برگزار شد ایران برای اولین بار توانست با کسب ۵۱ طلا، ۴۳ نقره و ۴۲ برنز در جایگاه سوم قرار گیرد.

پایان بدون مدال در کاراته جهانی بوداپست

جهان مدالی نگرفت گرچه می‌توانست با فاطمه سعادت برنز سال ۲۰۱۸ در اسپانیا را تکرار کند. اگر نتایج بوداپست را یک ناکامی قلمداد کنیم، در مورد جزئی این نتیجه باید عوامل متعددی را در نظر بگیریم اما بدون تردید، همه نگاه‌ها به سمت ریاست فدراسیون کاراته می‌چرخد. اکنون سوالاتی در مورد حضور تیم ملی زنان در مسابقات جهانی بوداپست مطرح است: آیا برکناری کادر تیم ملی در آستانه یک رقابت بزرگ جهانی، به‌طور کلی اقدامی اصولی و منطقی بود؟ آیا این اقدام مسئولانه بود یا غیرمسئولانه؟ در صورتی که این اقدام غیرمسئولانه است، چه کسی در این باره پاسخگوست؟ چطور می‌توان اختلال در تمرکز تیم اعزامی به یک رویداد بزرگ را توجیه کرد؟ این سوالات در انتظار پاسخ مقامات فدراسیون کاراته اند.

فرخناز ارباب سرمربی و پگاه زنگنه، ستاره موسوی و فاطمه قاسمی مربیان تیم ملی از تیم



کنار گذاشته شدند و لیلا بهرامی، در فاصله چند روز مانده به مسابقات، هدایت تیم را بر عهده گرفت. ایران در این دوره از مسابقات قهرمانی

کسی با دختران دوچرخه‌سوار قرارداد نمی‌بندد!

دختران دوچرخه‌سوار را برای رئیس فدراسیون بازگو کند. مانده نظری در گفتگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش که در جلسه با مسئولان فدراسیون، چه اقداماتی برای حل مشکلات دختران دوچرخه‌سوار در لیگ برتر اتخاذ شد؟ بیان کرد: ما نامه‌ای را تنظیم کرده بودیم که قراردها را در اختیار فدراسیون قرار دهند. پیش از این ما قرارداد خاصی نداشتیم و بیشتر توافق بین دوچرخه‌سوار و باشگاه به صورت شفاهی بود و بر سر یک مبلغی به توافق می‌رسیدند. ۱۰ سال رکاب می‌زنم اما تاکنون هیچ موقع قرارداد رسمی با باشگاهی نداشته‌ام و همه به صورت شفاهی بوده است. سال گذشته مشکلاتی را با باشگاه خود برای گرفتن پولمان داشتیم. ما اعتراض کردیم و قرار شد از این پس قرارداد رسمی و قانونی وجود داشته باشد. او در مورد اینکه وضعیت قراردها و حضور تیم‌ها در لیگ بانوان بهتر شود چه اقداماتی قرار است انجام شود؟ گفت: در مورد مبلغ قراردها کار خاصی انجام نشده است و برای بالا رفتن کیفیت لیگ هم رییس فدراسیون اعلام کرد، ابتدا باید وضعیت را در لیگ برتر مردان بهتر کند و قرار است لیگ برتر را با ساختار جدیدی برگزار کنند و پس از آن پخش زنده بگیرند تا تیم‌ها تشویق شوند و حضور بیشتری در لیگ برتر مردان داشته باشند، سپس شرایط را در لیگ برتر بانوان بهتر کنند. او افزود: یکی از مشکلاتی که ما داریم استان‌ها خیلی نمی‌توانند میزبانی مسابقات دوچرخه سواری را بگیرند و محدودیت‌هایی وجود دارد. همچنین باید مسابقات در یک فضای بسته برگزار شود همین موضوع باعث می‌شود که

اسپانسرها خیلی رغبت به ورود در مسابقات دوچرخه سواری بانوان نکنند. از طرفی هزینه‌ها بالا است و لیگ هم جنبه کسب درآمد دارد و اگر شرایط بهتری فراهم نکنیم، واقعا هیچ آورده‌ای نداریم. انتظار داریم فدراسیون، وزارت ورزش و رسانه‌ها همکاری کنند تا قدم اول برداشته شود و با حضور باشگاه‌های دولتی و خصوصی، کسب درآمد داشته باشیم. نظری در مورد تاثیر کیفیت پایین لیگ بر انگیزه رکابزنان تصریح کرد: ۱۰۰ درصد تاثیرگذار است. این مسئله نه تنها در دوچرخه سواری بلکه در رشته‌های دیگر هم وجود دارد که خیلی از ورزشکاران خداحافظی می‌کنند چون آنطور که باید و شاید زحماتشان دیده نمی‌شود. ورزشکاران از جیب خود و خانواده هزینه می‌کنند تا بتوانند ورزش حرفه‌ای را ادامه دهند که این شرایط سخت است. رکابزن سرعتی ایران در پاسخ به این پرسش که فکر می‌کند این تصمیم شرکت نکردن در لیگ تا چه اندازه در تغییر کیفیت لیگ موثر بوده است؟ تاکید کرد: تنها کاری که از دست ما برمی‌آید، این بود که به نوعی وضعیت را بازگو کنیم. شاید اگر ما این کار را پنج سال پیش انجام داده بودیم، تا الان به این نتیجه می‌رسیدیم و قراردادهای ما شکل نبود. امیدوارم اسپانسرها، بخش خصوصی و حتی قهرمانان رشته‌های دیگر به ورزش بانوان کمک کنند.

لیگ برتر دوچرخه‌سواری زنان چند هفته پیش برگزار شد و تعداد زیادی از رکابزنان شاخص در یک تصمیم جمعی در لیگ شرکت نکردند. آنها مبلغ پایین قراردادهای و متعهد نبودن باشگاه‌ها به پرداخت قراردادهای ناچیز را دلیل بر این تصمیم جمعی خود عنوان کردند.



با توجه به اینکه لیگ در خلال بازی‌های آسیایی هانگژو برگزار شد شاید این اتفاق از نگاه دور ماند دختران دوچرخه‌سوار همچنان پیگیر بهبود وضعیت لیگ هستند. مانده نظری رکابزن ملی پوش ایران جلسه‌ای را با مسئولان فدراسیون داشت تا خواسته‌های

دارنده مدال برنز کایاک بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: رقابت خیلی سخت و متفاوتی را در بازی‌های آسیایی داشتیم و خوشحالم دست خالی برنگشتم. هدیه کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره‌ی اینکه جزو ورزشکارانی بود که از مبلغ پاداش مدال‌آوران بازی‌های آسیایی هانگژو خوشحال نشد، بیان کرد: زمانی که متوجه شدم جا خوردم چون قبل از بازی‌ها وعده‌های خیلی بیشتری از این داده بودند. اینقدر تغییر واقعا دلسرد کننده است.

آسیایی هانگژو گفت: سومین دوره‌ای بود که در بازی‌های آسیایی شرکت کردم و این دوره همه کشورها سعی کردند ورزشکاران خود را آماده‌تر از همیشه اعزام کنند. رقابت خیلی سخت و متفاوت از مسابقات قبلی بود اما خدا را شکر دست خالی برنگشتم. تنها مدال‌آور کایاک زنان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه اظهار نظرهای متفاوتی نسبت به عملکرد پادروستا سرمربی برزیلی آب‌های آرام وجود دارد و فکر می‌کند تا چه اندازه عملکرد این مربی رضایت بخش بوده است؟ تاکید کرد: به نظرم همه ما یک تیم هستیم. ورزشکار، فدراسیون و کادرفنی همه به یک اندازه در

سریع‌ترین دختر ایران:

سال‌ها دویدم و دیده نشدم

را در پیش داریم. رکورددار دوی ۱۰۰ متر زنان ایران در مورد اینکه از طریق رنکینگ شانس حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را دارد، گفت: بیشتر راه را رفته‌ام و باید رنکینگ را حفظ کنم. بنابراین باید در مسابقات پرامتیز شرکت کنم. درست است همت ورزشکار را می‌طلبد اما به برنامه‌ریزی از سمت فدراسیون هم نیاز است.

او در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنی در



صورت حضور مربی در بازی‌های آسیایی، نتیجه بهتری کسب می‌کردی، گفت: قطعاً همینطور است. دوومیدانی رشته‌ای انفرادی است که هر ماده‌ای مربی خودش را دارد. حضور مربی علاوه بر آنکه از نظر تکنیکی کمک کننده بود، از نظر روانی هم اثر داشت اما متأسفانه کادر همراه ما کم بود و مربی هم نداشتیم. وی با بیان اینکه مسیر پرچالش و سختی را طی کرده، ادامه داد: سال‌ها دویدم و دیده نشدم. نه اینکه عملکرد خوبی نداشته باشم چون رکوردهایم خوب بود اما توجهی که باید، اتفاق نمی‌افتاد تا رکوردهایم بهتر شود. نمی‌گویم رکوردهایم در حدی بود که همیشه به تیم ملی دعوت شوم اما اگر توجه می‌شد، قطعاً این اتفاق می‌افتاد.

